

رهبری

**رهبر انقلاب اسلامی** در پیامی به‌مناسبت **آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی**: **مجلس باید آرامش‌بخش و امید‌آفرین باشد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به‌مناسبت آغاز به کار مجلس دوازدهم، ه‌شکل‌گیری یک مجلس تراز را در گرو تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه دانستند و تأکید کردند: مجلس باید همواره آرامش‌بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده‌همت‌ها و دعوت‌کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین جذب دل‌های مردم و سیاس‌بیدرغی آنها به واسطه ختلاط به مردم و عمل صالح را شمولول پادشاه الهی دانستند و خاطر نشان کردند: تشییع چند میلیون‌ری رئیس‌جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پادشاهی الهی است.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

والحمد لله رب العالمین و صلی الله علی سیدنا محمد المصطفی و آله الطاهیرین سیمّا بقیّته‌الله فی الارضین.

اکنون که دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی مانند همیشه در موعد مقرر و بی‌تاخیر آغاز می‌شود، جبهه خشوع به درگاه خداوند عزیز و حکیم میسایم و استمرار و استحکام مردم‌سالاری دینی را که هدیه بزرگ الهی به ملت ایران است، سیاسی می‌گویم.

هر مجلس جدید می‌تواند درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید و انگیزیه ملت بیفزاید. تزکیب نمایندگان تازه‌نفس با منتخبات کارآزموده و مجرب، این پیام را می‌رساند که خانه ملت، با بهره‌گیری از اختیاراتش در دستورال اساسی و با التزام به مسئولیت‌سنجشش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با یختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.

بی‌شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتار جمعی صحیح و صبورانه در داخل قوه مقننه، به تحقق همه ویژگی‌های یک مجلس تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

نکته‌ای که همواره بر آن تأکید می‌کنم آن است که مجلس باید آرامش‌بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده همتها و دعوت‌کننده به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد.

نکته دیگر درباره سوگند نمایندگی است. این سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیت‌زاست که در دنیا و آخرت گریبان‌گیر خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر باید در همه مدت نمایندگی، دنبندب این سوگند شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را معیار قضاوت درباره عملکرد خویش بدانند.

نکته بعدی مردم به التزامات اخلاقی است. سبک زندگی اسلامی که بخش مهمی از آن را فضایل اخلاقی تشکیل می‌دهد، در عرصه چالشهای سیاسی و رقابتهای مشروع، اهمّیت بیشتر می‌یابد. در اینجا است که کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیت‌پذیری و کار بی‌منت، قیمت اصلی خود را آشکار می‌سازد. شهیدان پرواز اردیبهشت - که اکنون سراسر کشور داغدار این است - یکی از خصوصیاتشان رعایت فضیلت‌های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدّی گرفت.

نکته آخر یادآوری این حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، نماینده ملت است. ایران است؛ این بدان معنی است که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملی است. پیگیری مسائل کشور توسط مجلس شورای اسلامی با به مسائل کشور انجام گیرد و از توصیه طرحهای آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حد طاقت بودجه عمرانی پرهیز شود.

بزرگان و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم، عمل صالح و حسنه ما‌جزو الهی است و خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پادشاه خواهد داد. جذب دل‌های مردم و سیاسی‌ب‌دریغ آنان یکی از پادشاهی‌های در دنیا است و تشییع چندین میلیون رئیس‌جمهور فقید و همراهان عزیزش نمونه‌ای از این پادشاه الهی است. مردم وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل باران و اشک باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا بر آنان!

در پایان لازم می‌ماند از نمایندگان محترم دوره یازدهم، بویژه رئیس پُرتلاش و هیئت‌رئیسه فقالت آن، تشکر کنم. والسلام‌علیکم‌ورحمه‌الله.

**سیدعلی خامنه‌ای**
۶ خرداد ۱۴۰۳

### در کرامت آن مر حومه همین بس که سید نستوه مقاومت برخاسته از دامن پاک اوست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی در گذشت مادر گرامی حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن نصرالله را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

حضور مبارک و مجاهد بزرگ جناب حجت‌الاسلام و المسلمین حاج سید حسن نصرالله رهبر مقاومت لبنان دامت برکاته

سلام علیکم

درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم. در کرامت آن مرحومه همین بس که سیدب نستوه مقاومت، برخاسته از دامن پاک اوست. رضوان و رحمت خدا بر او، و سلام و برکات الهی برشما و یاران مبارزتان در جبهه بزرگ مقاومت.

**سیدعلی خامنه‌ای**

دفاعی

**روابط پایدار دو کشور ایران و عمان ادامه می‌یابد**
وزیر دربار سلطنت عمان در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مراتب تسلیت و همدردی خود و نیروهای مسلح سلطنت عمان به مناسبت شهادت آیت الله رئیسی و دیگر همراهان را ابراز نمود. به گزارش ایسنا، ارتشبد نعمانی در گفت‌وگوی تلفنی با سرلشکر باقری تسلیت عمیق خود، دولت ایران و رئیس‌جمهور و همراهان ایشان ابراز کرد. در این گفت‌وگو دوطرف با تمجید از سطح روابط پایدار و عمیق دو کشور بر ضرورت حفظ روابط پایدار تأکید نمودند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن تشکر از ابراز همدردی و تسلیت ارتشبد نعمانی افزود: عمان همواره برای ایران کشوری مهم و راهبردی است و دو ملت ایران و عمان همواره در سختی‌ها در کنار هم بوده‌اند. سرلشکر باقری همچنین بر اهتمام عزم و اراده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پیگیری و تقویت مناسبات دو کشور تأکید کرد.

### اظهارات فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره انتخابات ریاست جمهوری

فرمانده نیروی زمینی ارتش بسا حضور در همایش جانشینان و معاونان هماهنگ‌کننده عقیدتی سیاسی‌های نازجا، گفت: از جمله موقعیت‌های مهمی که در تعیین سرنوشت آینده کشور اهمیت وافری دارد، انتخابات ریاست جمهوری است که شرکت کارکنان نیروی زمینی ارتش در آن، هم به مثابه نمود عملی جهاد تبیین و هم به عنوان الگوی رفتاری و تأثیرگذار برای تشویق و ترغیب دیگر احاد جامعه، برای مشارکت در فرایند توسعه سیاسی کشور و پیشبرد امور نظام اسلامی است.

برگزاری روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی

زمینی ارتش، با حضور در همایش جانشینان و معاونین هماهنگ‌کننده عقیدتی

سیاسی‌های نازجا با اشاره به سالنه الگزدی رئیس‌جمهوری و شهادت شهید

آیتالله رئیسی، شهید آیت الله اله‌هاشم نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان

شرقی، کادر پرواز و دیگر هم‌راهان، با درخواست علو درج‌ات برای این شهدای

عزیز، گفت: رئیس‌جمهور فقید، امام جمعه شهر تبریز و هیئت همراه آنان، از

افراد مخلص، انقلابی، صادی و خدمت‌گزار نظام اسلامی بودند که در گذشت آنان،

موجب اندوه فراوان تمامی احاد جامعه ایران اسلامی شده است.

## مردم‌سالاری

**گزارش «مردم سالاری» از اولین روز مجلس دوازدهم**

# از حضور مقامات عالی تا گزارش انتخاباتی وزیر کشور



ارائه گزارشی از فرآیند برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم پرداخت.

وزیر کشور بیان کرد: ماه خرداد برای ملت ایران ماه رخدادها بوده است، از سوم خرداد و آزاد سازی خرمشهر گرفته تا ۱۴ و ۱۵ خرداد که آغاز نهضت انقلاب اسلامی بود. وزیر کشور گفت: وزارت کشور مفتخر است به عنوان مجری انتخابات و با رعایت اصل بی‌طرفی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را به میبدانی برای فرصت تبدیل کرد و انتخاباتی آزاد، امن و سلامت بر ۴ محور مدنظر مقام معظم رهبری برگزار کرد.

وی افزود: علاوه بر این‌ به کار گیری سامانه‌های هوشمند و دقیق الکترونیکی، ضامن سلامت و صحت انتخابات واطمینان بخش برای ملت ایران در عرصه انتخابات

بوده است.

دوازدهم مجلس شورای اسلامی، مطابق اصل ۶۷ قانون اساسی و در اجرای ماده ۳ آیین‌نامه داخلی توسط علاءالدین بروجردی رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس قرائت شد و مامانندگان به صورت ایستاد

آن را تکرار کردند. علیرضا شریفی معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی نیز در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با ارایه گزارشی از اقدامات مجلس یازدهم از آمادگی مجموعه اداری و اجرایی این قوه برای همکاری بسا و کلای ملت برای تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی و جهت‌گیری مردمی در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خبر داد. علاءالدین بروجردی رئیس هیات رئیسه سنی مجلس دوازدهم هم در نطق خود گفت: منتخبان ملت بزرگ این روز، در تجلی وحدت ملی هستند و حرکت کشور به سمت رفاه، آسایش، امنیت و تحقق اهداف و سیاست‌های کلان تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری جز از طریق ایجاد همبستگی ملی میسر نمی‌شود و این اصل تعارض با و تضارب آرا و اختلاف نظرهای کارشناسی ندارد.

**گزارش وزیر کشور و مدیر قوه مجریه**

انتخابات در ۴۳ هزار و ۹۳۶ شعبه ثابت و ۱۵ هزار و ۱۷ شعبه سیار و در مجموع

الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی یادگار امام، سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، سرلشکر پاسدار سلامی فرمانده کل سپاه، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح،احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، حجت‌الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، احمد رضا اردان فرمانده نیروی انتظامی، حجت الاسلام علی اکبری رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه، سردار قانئی فرمانده نیروی قدس سپاه،امیردربار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیردربارادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش، امیرخلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرلشکر پاسدار رحیم صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور نیروهای مسلح، سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری، اعضای شورای نگهبان، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما، روسای مجالس گذشته: علی اکبر ناطق نوری، غلامعلی حدادعادل، علی لاریجانی، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران به همراه تعداد دیگری از اعضای شورای شهر، منتظری رئیس دیوان عالی کشور، جمعی از مقامات لشکری و کشوری دستگاه‌های اجرایی، علیرضا زاکانی شهردار تهران سفرای کدشده مختلف در تهران، جمعی از خانواده شهدای مدافع امنیت و مدافع حرم و دفاع مقدس حضور داشتند. همسر شهید حسین امیر عبداللہان نیز از جمله خانواده‌های شهدای حاضر در این مراسم است.

منتخبان دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی پس از برگزاری مراسم افتتاحیه این دوره مجلس شورای اسلامی که با حضور مقامات کشوری و لشکری و مهمانان خارجی برگزار شد، پس از اقرار شعب جهت بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس دوازدهم، بر اساس آئین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی به منظور تجزید مینتاب بسا آرمان‌های بنیان‌گذار انقلاب اسلامی به حرم مطهر امام راحل رفتند. در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس از تمبیر یادگاری مجلس دوازدهم رونمایی شد.

در ۵۸ هزار شعبه برگزار شد و از مجموع ۶۱ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۲۹۸ نفر واجد شرایط، تعداد ۲۵ میلیون و ۲۰ هزار و ۹۶۲ نفر معادل ۴۱ درصد در انتخابات شرکت کردند. در مرحله اول تکلیف ۱۸۶ حوزه انتخابیه از ۲۰۸ حوزه کل کشور تأیید شد و ۲۴۵ نفر از نامزدها به مجلس دوازدهم راه یافتند. از مجموع منتخبان مرحله اول، ۲۳۴ نفر را آقایان و ۱۱ نفر را بانوان تشکیل می‌دادند که ۱۰۲ نفر از آنها از نمایندگان دوره یازدهم مجلس بودند. محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری هم طی سخنانی در این مراسم اظهار کرد: در تمام طول سال‌های انقلاب اسلامی آنچه که همواره مشکل‌گشا بوده است حضور مردم در صحنه با تدبیر مقام معظم رهبری بوده است.

محمد مخبر در افتتاحیه مجلس دوازدهم در سخنانی گفت: برای من سخت از طرف آیت‌الله سخنانی را بگویم، به تک تک نمایندگان عزیز تبریک می‌گویم. با وجود نعمت و لایقیت به تغییر درست حضرت امام این کشور آسیمی نی‌بیند.

سرپرست موقت نهاد ریاست جمهوری بیان کرد: دیدبید در چند روز گذشته شخص اول اجرایی کشور از میان ما رفت و در حالیکه همه کشور در جنب و جوش مراسم تشییع بودند به تغییر درست مقام معظم رهبری خللی در روند اداره کشور پیش نیامد.

مخبر با تأکید بر اهمیت و جایگاه نقش مردم در تحبیر در عرصه‌های مختلف، در ادامه اظهار داشت: سرمایه اصلی کشور در تمام مقاطع مردم هستند، مشکل‌گشای تمام مسائل ما در سال‌های اخیر حضور مردم همراه با تدبیر رهبرانقلاب بوده است.

**مهمانان مراسم**

در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، که از ساعت ۷ صبح ۱۵ هزار و ۱۷ نفر از نمایندگان شورای عالی دفاع و اعضای کابینه دولت سیزدهم، حجت

«مردم سالاری» گزارش می‌دهد

## دو تردید علی لاریجانی برای کاندیداتوری

نداشتن این موضوع ندارم. آنچه محرز است، این که فعلا حضور یا عدم حضور ایشان در حال بررسی است.»
«لطمه بزرگ» موضوعی است که علی لاریجانی به شدت از تکرار آن با دار و این درحالیست که شورای نگهبان از رصلاحیت چندباره چهره‌های سیاسی اصلا‌بابی ندارد و تجربه نشان داده که حفظی در این خصوص ندارد. در واقع سابقه عملکرد شورای نگهبان ثابت می‌کند این نهاد خیلی بعید است

چهره‌ای را که رصلاحیت کرده چند سال بعد تأیید نماید و اگر هم نمونه‌هایی هستند بسیار استثنا می‌باشند.

تردید دوم علی لاریجانی که این هم بسیار مهم است بحث حمایت گروه‌های سیاسی و پایگاه اجتماعی است. علی لاریجانی از منظر قدرتی در بین عوام مردمی چهره جذابی تلقی نمی‌شود و از طرف دیگر نیز در میان گروه‌های سیاسی نیز مقبولیت جریانی ندارد. این فقدان‌ها نیز سبب شده تردید دوم علی لاریجانی شکل بگیرد تا جایی که شنیده‌ها حاکی از آن است که دراین باره پیغام و پیغام‌هایی میان وی و برخی احزاب اصلاح طلب شکل گرفته تا بررسی شود در صورت کاندیداتوری وی و تأیید صلاحیتش آیا اصلاح طلبان از وی حمایتی خواهند داشت؟
چندی قبل خبرگزاری تسنیم که متعلق به اصولگرایان است خبر مهمی را در این زمینه منتشر کرد. این خبرگزاری نوشته بود:« برخی از نزدیکان علی لاریجانی می‌گویند که او تصمیم جدی برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست‌جمهوری دارد.» با این حال اخبار رسیده به خبرنگار تسنیم حاکیست که لاریجانی علی‌رغم عزم شخصی برای نامزدی، اما نسبت به حمایت جریان‌های سیاسی از خود دچار تردید بوده و به همین دلیل اعلام نامزدی خود را به تعویق انداخته است. برخی احزاب اصلاح طلب مثل سازندگی اعلام کرده‌اند که علی لاریجانی یکی از گزینه‌هایی است که درباره او تأمل می‌کنند.

سه‌شنبه ۸ خرداد ۱۴۰۳ – ۱۹ شهری‌امده ۱۴۴۵ – ۲۸ مه ۲۰۲۴ – سال بیست‌وسوم – شماره ۶۲۷۲

مجلس

**حاشیه نگاری‌ها**

**از افتتاحیه مجلس دوازدهم**

افتتاحیه مجلس دوازدهم برگزار شد، مراسمی که تحت تأثیر لای‌های سنگین برای انتخابات هیات رئیسه که قرار است امروز برگزار شود قرار داشت.

خبر آنلاین نوشت: با باز شدن دربهای ورودی به صحن مجلس چهره‌ها یکی بعد از دیگری وارد پارلمان می‌شوند، لاریجانی با حدادعادل می‌آید، ناطق نوری با سیدحسن خمینی، مخبر سرلشکر باقری را کنار خود دارد.

سردار قانئی در کنار امیرسپاری نشسته و خبرنگاران و عکاسان آن صحنه را هم ثبت می‌کنند، دیگر فرماندهان نظامی هم هستند؛ از سردار سلامی تا امیر موسوی، از سرلشکر صفوی تا سردار رادان و …خوش و بش قالیباف با آنها هم سوزه جذابی می‌شود برای عکاسان که منتظر زدن شسات‌های دوربین هستند. استقبالی نمایندگان از فرماندهان نظامی خاصه سردار قانئی هم متفاوت از دیگر مهمانان بود. آیت‌الله جنتی وارد می‌شود و مهمانان نشسته در ردیف اول همچون سیدحسن خمینی به احترام او بر می‌خیزند.

نمایندگان جدیدالورود هنوز در جو ورود به پارلمانی هستند اما قدیمی‌ترها فضا را رها کرده و یا در تکاپو برای انتخابات هیات رئیسه فردا هستند یا دیدار با همکاران و رفقای قدیمی را تازه می‌کنند. هرچه بود صحن پارلمان صبح صبح حال و هوایی متفاوت داشت از آن ۴ سالی که گذشت.

در خلال ورود منتخبین به مجلس سفرای خارجی نیز از در میانی مجلس وارد شدند، اکثر مهمان‌های خارجی به طرف راست مجلس، هدایت می‌شوند اما سفیر طالبان به همراه یک یا دو کشور دیگر به طرف کرسی‌های سمت چپ مجلس می‌روند.

قالیباف دیگر رئیس مجلس نیست، حداقل تا فردا که تکلیف ریاست کل ساله پارلمان روشن شود، او اما امروز خود را در جایگاه میزبان دیده بود چه در زمان استقبال از مهمان در سالن آفتاب، چه در صحن مجلس که در ورودی ایستاده و با دست مهمانان را دعوت به ورود به صحن می‌کند چه زمانی که بین مهمانان ردیف‌های اولیه صحن می‌رود و به حالت خوش آمدگویی دست بر سینه می‌گذارد و خم می‌شود.

ورود مقامات نظامی از دردیگر به صحن مجلس هم حتی با همراهی او صورت گرفت. رفتاری که از چشم عکاسان دور نمی‌ماند و تصاویر یکی بعد از دیگری در تاریخچه مجلس دوازدهم به ثبت می‌رسد. همنشینی او با لاریجانی و گپ و گفت‌هایش با او و البته حدادعادل هم از نگاه‌سا دور نمی‌ماند. او امروز در جایگاهی متفاوت از منتخبان مجلس دوازدهم نشسته بود و یک قاب عکس ویژه را در کنار لاریجانی، حدادعادل و ناطق نوری دیگر روسای مجلس در ادوار گذشته به ثبت رساند.

در همان زمان که برنامه‌های افتتاحیه مطابق با آیین نامه در جریان بود، بازار لابی‌ها و گنده‌ها در گوشه و کنار داغ ب‌شد، لابی‌هایی که بدون شک معطوف به انتخابات هیات رئیسه مجلس است که فردا قرار است تعیین تکلیف شود.

یاداری‌ها فعال تر از همه هستند، ذوالنوری که نسبت نزدیکی با این طیف دارد تا عصر امروز فرصت دارد که فرانکسیون انقلاب را مجاب کند که کاندیدای نهایی باشد یا نباشد، او در میان نمایندگان می‌چرخد تا لابی‌های آخر را انجام دهد و البته مستقلمین و اصلاح طلبانی چون تاجگردون هم در تفهیرست لابی‌های او هستند. همان‌که این روزها به یاد قدرت رأیی که در پارلمان دارند محل رجوع کاندیدها هستند از قالیباف تا همین ذوالنوری و حتی متکی.

منگی امام امروز را آرام گذرانند، نه مانند ذالنوری پرنجب و جوش بود نه به مثابه قالیباف زمت میزبانی گرفته بود، او حتی محصور فضای پارلمان هم نبود چه آنکه سال‌ها قبل تر چنین فضایی را تجربه کرده بود. هرچه هست او نیز تا عصر امروز و حداکثر تا فردا باید تصمیم سرنوشت ساز خود را بگیرد. یا در صحنه رقابت بماند یا کنار برود و میدان را به قالیباف و ذوالنوری واگذار کند.

چهره تندرو لیست امانا یعنی حمید رسایی هم از این سبوی صحن به آن سبوی صحن می‌رود، او هم یک سر دیگر لابی‌ها را دنبال می‌کند، فرقی هم نمی‌کند یکبار با لاهوتی چهره مستقل مجلس خوش و بش می‌کند و یکبار دیگه به سراغ چهره‌های نزدیک به طیف سیاسی خود می‌رود و البته نمایندگان اهل سنتن را هم از نظر دور ندارد، او هم گويا درحال انجام ماموریت است و بی اهمیت به مراسم افتتاحیه مجلس.

لابی‌ها معطوف به این چهره‌ها نیست و سیدمحمود نبویان نیز که در لیست کاندیدهای نایب رئیسی است در بین صندلی نمایندگان می‌چرخد و برگه‌هایی شبیه به دعوت‌نامه بین آنها پخش می‌کند، او امید زیادی دارد که بعد از کتب برای اول تهران حالا نایب رئیسی پارلمان را هم بگیرد.

فتح‌الله توسلی نیز با پوشاهی در دست از تعدادی از نمایندگان امضاء جمع می‌کند، شاید اعتبار نامه یک یا چند منتخب در درون آن پوشه باشد، او روز گذشته با تغییر زودهنگام فرانکسیونش و شیفت از مستقلمین به فرانکسیون انقلاب حاشیه ساز شده بود.

فرید موسوی که بعد از یک دوره غیبت به پارلمان بازگشته و به غلامرضا نوری قرله‌جه مشغول گفت وگو هستند، گفت‌وگوهایی با بدون شک یک محور آن همان انتخابات هیات رئیسه مجلس است و برنامه مستقلمین و اصلاح طلبان برای ریاست جمهوری.

گپ و گفت‌های نادری، علیرضا سلیمی و روح‌الله ایزدخواه هم زیر پرده بین خبرنگاران است، خصوصا که فضای این گفت وگو به اندازه گرم می‌شود که یکباره یکدیگر را در آغوش می‌کشند.

بازار گرفتن عکس‌های سلفی و دسته‌جمعی هم داغ است، پوشش منحصر به فرد خانم نماینده اقلیت هم جلب توجه می‌کند، جاکردن که بعد از آن ماجراهای مربوط به اعتبارنامه‌اش به صحن بازگشته گاه و بیگاه بسا نمایندگان وارد دیالوگ می‌شود حتی با چهره‌هایی چون ذوالنوری. برخی خبرنگاران جدیدالورود هم تلاش دارند فریبگی خود را با این فضا را بنشان کنند، مثل همین مجری تندرو سابق و منتخب امروز که چندان از سوی اهالی رسانه جدی گرفته نمی‌شود مخصوصا وقتی رو برمی‌گرداند و به سمت خبرنگاران و عکاسان نگاه می‌کند. بلاخره مراسم به پایان می‌رسد و با زنگی که بروجردی به صدا در می‌آورد منتخبان راهی مرقف امام می‌شوند تا عهده‌ی کنند. متکی کیف خود را بر می‌دارد، شمس‌الدین حسینی همچنان ایستاده و نمایندگان را رصد می‌کند. منتخبین و مهمانان یعدا از دیگری از درهای صحن مجلس خارج می‌شوند. ایسنا نیز در گزارشی نوشت: در راهرویی ورودی مجلس، تصاویر نمایندگان ۱۱ دوره گذشته مجلس به چشم می‌خورد.